RC48N
Fehlerstrom-/Erdungswider-
stands-Überwachungsgerät
Bestimmungsgemäße Verwendung
Das Fehlerstrom-/Erdungswiderstands-Überwachungsgerät
RC48N findet Einsatz in hochohmig geerdeten Systemen. In die-
sen Systemen wird der maximale Fehlerstrom durch einen Er-
dungswiderstand auf 5 A, 15 A oder 25 A begrenzt.

Melde- und Prüfkombination RI2000NC
Montage in Standard „one-gang (G1) box“.
Bestellangaben
Typ Bezeichnung Art.Nr.
RC48N-935 Fehlerstrom-/ Erdungswider-
stands-Überwachungsgerät
B 9401 3005
CD1000 Ankoppelgerät für RC48N
UN = AC 0 ... 1000 V
B 9803 9010
CD5000 Ankoppelgerät für RC48N
UN = AC 0 ... 5000 V
Hinweis: Nicht nach UL508
zugelassen!
B 9803 9011
RI2000NC Melde- und Prüfkombination für
RC48N
B 9407 1001
CT-M70 Differenzstromwandler
Innendurchmesser 70 mm
B 911 777
CT-M105 Differenzstromwandler
Innendurchmesser 105 mm
B 911 778
8
Dipl.-Ing. W. Bender GmbH & Co.KG Tel.: +49 (0)640
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg Fax: +49 (0)640
Postfach 1161    •   35301 Grünberg
Alle Rechte vorbehalten.
Nachdruck und Vervielfältigung
nur mit Genehmigung des Herausgebers.
Änderungen vorbehalten!
© Dipl.-Ing. W. Bender GmbH & Co.KG
Remote alarm indicator and operator panel RI2000NC
Mounting into standard  “one-gang (G1) box“.
Ordering details
Type Designation Art. No.
RC48N-935 Ground-fault neutral-groun-
ding monitor
B 9401 3005
CD1000 Coupling device for RC48N
UN = AC 0 ... 1000 V
B 9803 9010
CD5000 Coupling device for RC48N
UN = AC 0 ... 5000 V
Note: Not UL508 approved!
B 9803 9011
RI2000NC Remote alarm indicator and
operator panel RC48N
B 9407 1001
CT-M70 Residual current transformer,
internal diameter: 70 mm
B 911 777
CT-M105 Residual current transformer,
internal diameter: 105 mm
B 911 778
TBP401013deen / 05.2008
1-807-0 E-Mail:  info@bender-de.com
1-807-259 Web-Server:  http://www.bender-de.com
All rights reserved.